
 

 

Mi l jø- og Fødev areministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1 216 København K  

Tl f . 38 1 4 21  42 • Fax  33 1 4 50 42 • CVR 12854358 • EAN  5798000862005 • mfvm@mfvm.dk  • w ww.mfvm.dk   

 

J.nr. 2019-13845  

Den 5. november 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 113 (MOF alm. del) stillet  18.september 2019 efter ønske 

fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsm ål nr. 113 

”Vil ministeren oversende en oversigt over de forbud/restriktioner, de enkelte EU-medlemslande 

har eller planlægger at indføre i forhold til salg og brug af gly phosat -holdige 

sprøjtegifte for private, på offentlige arealer og i landbruget? Hvis det ikke er muligt at udarbejde 

en oversigt over alle EU-medlemslande, bedes oversigten som minimum omfatte 

Frankrig, Belgien, Holland, Luxembourg, Østrig og Ty skland.”  

Endeligt Svar 

Miljø-og Fødevareministeriet har taget kontakt til de øvrige EU medlemslande med henblik på at 

indhente oplysninger til brug for nærværende svar. Atten lande har svaret på Danmarks henvendelse: 

Belgien, Estland, Finland, Frankrig, Irland, Kroatien, Letland, Litauen, Luxembourg, Polen, Portugal, 

Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjekkiet, Ungarn og Østrig.  

 

Samtlige lande har svaret, at de ikke har nationale restriktioner specifikt rettet mod glyphosatmidler til 

privat anvendelse eller til anvendelse  på offentlige arealer.  En række lande har dog generelle 

restriktioner på anvendelsen af sprøjtemidler til privat anvendelse og til anvendelse på offentlige 

arealer. Hvad angår specifikke restriktioner på landbrugsmæssig anvendelse af gly phosat har tre 

lande, Letland, Polen og Slovenien, oplyst, at de har nationale forbud mod anvendelse af gly phosat til 

tvangsmodning af afgrøder før høst. Danmark har et lignende forbud til konsumafgrøder. 

 

Endvidere har Frankrig oplyst, at de ved den kommende nationale rev urdering af gly phosatmidler vil 

anvende en undtagelsesbestemmelse i pesticidforordningen til at undersøge, om der findes 

alternativer til gly phosatmidlerne, og i givet fald forsøge at forbyde dem. Endelig har Østrig oply st, at 

det østrigske parlament tidligere i år vedtog et generelt forbud mod anvendelse af gly phosat. 

Forbuddet er endnu ikke trådt i kraft, da det i øjeblikket behandles i en 3 måneders 

kommenteringsperiode hos EU Kommissionen. 

 

Derudover bemærkes, at den ty ske forbundsregering offentligt har meldt ud, at Ty skland påtænker at 

indføre et nationalt forbud mod al anvendelse af gly phosat med udgangen af 2022.  
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